
 Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě  

 

Adresa budovy: Štáflova 2003, PSČ 580 01, Havlíčkův Brod, budova ve vlastnictví Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 

tel: +420 569400711 https://verejnazaloba.cz/osz-havlickuv-brod/ mail: 

podatelna@osz.hbr.justice.cz  

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 

K dispozici není žádné vyhrazené parkovací stání. Osoby se zdravotním postižením 

mohou využít parkovací místo označené příslušnou dopravní značkou, které se nachází 

v protější ulici Husova. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě sídlí v historické budově patřící Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových a to ve 2. a. 3. nadpodlaží. Do budovy jsou 

tři vstupy. Hlavní vchod je z křižovatky mezi ulicí Štáflova a Dobrovského, není 

bezbariérový, vstup je po schodišti čítajícím 14 schodů s madly, dveře dvoukřídlé, bez 

automatického otevírání, otevírání mechanicky směrem dovnitř. Druhý vstup je z pravé 

strany budovy z ulice Štáflova, není bezbariérový, před dveřmi je schod bez madla, 

dveře dvoukřídlé, nejsou automaticky otevíratelné, otevírání mechanicky směrem 

dovnitř. Třetí vstup do budovy je bezbariérový, a to z ulice P.F.Ledvinky, nachází se 

vedle kostela navazujícího na samotnou budovu. Dveře jsou automaticky otevíratelné 

po stisku tlačítka. 

 

c) Vstup do budovy 

 

Hlavní vstup tvoří dvoukřídlé dveře, mechanicky otevíratelné dovnitř budovy, šířka 

průchodu jednoho křídla je cca 100 cm. Boční vstup do budovy je tvořen dvoukřídlými 

dveřmi, mechanicky otevíratelnými dovnitř budovy, šířka průchodu jednoho křídla je 

cca 100 cm. Bezbariérový vstup tvoří dveře široké cca 100 cm, které se otevřou po stisku 

tlačítka dovnitř budovy. Za těmito dveřmi se nacházejí po cca 8 metrech mechanicky 

otevíratelné dvoukřídlé dveře, šířka průchodu je 80 cm. Samotné prostory Okresního 

státního zastupitelství v Havlíčkově Brodě se nachází ve třetím patře budovy. Od 

bočního vchodu ze Štáflovy ulice je třeba vystoupat 62 schodů ke dveřím justiční stráže. 

Toto patro slouží k administrativnímu zázemí a podatelně. Vstup je tvořen 

jednokřídlými dveřmi, které se otevírají dovnitř, šířka průchodu je 100 cm po otevření 

křídla. 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

 

Schody jsou prakticky po celé budově a jsou jedinou cestou, jak se dostat do prostor 

Okresního státního zastupitelství v Havlíčkově Brodě. Od bočního vstupu to je celkem 

61 schodů, v šířce od 120 – 180 cm.  



 

b) Schodiště 

 

Schodiště vedoucí ke vstupu do prostor Okresního státního zastupitelství v Havlíčkově 

Brodě (z prostor Krajské hygienické stanice) se skládá ze 13 schodů, prvního mezipatra, 

13 schodů, druhého mezipatra, 13 schodů, třetího mezipatra, 13 schodů, čtvrtého 

mezipatra (zde se nachází podatelna a kanceláře administrativy), 13. schodů, pátého 

mezipatra (zde se nachází kanceláře státních zástupců). 

 

c) Plošina 

 

Není 

 

d) Výtah 

 

Není 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

Od bezbariérového vstupu je ke schodišti vedoucímu k prostorám Okresního státního 

zastupitelství v Havlíčkově Brodě nutné projít celkem 5 dvoukřídlými dveřmi (každé 

dveře jsou stejné), dvoje z těchto dveří bývají uzavřené, otevíratelné mechanicky 

dovnitř, šířka průchodu 80 cm, a to přes prostory Krajské hygienické stanice.  

 

b) Zúžený průchod 

 

Ke vstupu do prostor Okresního státního zastupitelství v Havlíčkově Brodě není žádný 

zúžený prostor, krom shora popsaných dveří. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Na každém prvém a posledním schodu je po obou okrajích nalepen žlutý rovnoramenný 

trojúhelníček, rozměr stran 7x7x7 cm. 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

U bočního vstupu do budovy v ulici Štáflova je umístěna na fasádě budovy cedule 

s nápisem Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě a v prvém patře u 

schodiště cedule s šipkou směřující vzhůru a odkazující na Okresní státní zastupitelství 

v Havlíčkově Brodě, patro 2 a 3. 

 

e) Turnikety 

 

Nejsou 

 

f) Klientská zóna 

 

Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě nemá klientskou zónu 

 



4. Bezbariérové WC 

 

Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě nemá bezbariérové WC, nedisponuje 

WC pro veřejnost. WC, které má na chodbě pátého mezipatra, má 2 dveře šíře 60 cm 

otevírajících se ven. 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

Bezbariérové WC se nachází v přízemí budovy. Dostat se k němu lze po projití 

bezbariérovým vstupem, poté dvoukřídlými dveřmi, zabočit doprava a vedle schodiště 

je vstup k bezbariérovému WC. Jednokřídlé dveře do WC jsou označené, opatřené 

madlem a otevírají se mechanicky směrem ven. Přístup k toaletní míse z pohledu od 

vstupu do kabiny je zprava. Prostor pro invalidní vozík vedle toaletní mísy je dodatečný 

(90 cm). Toaletní mísa je vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

Kabina je přístupná z předsíně jejíž vstup je z chodby ve vestibulu. Dveře do kabiny 

jsou umístěny po pravé straně předsíně. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 

Vyplývají z přiloženého plánku budovy a z toho vyplývajících obtížných přístupových 

cest na Okresní státní zastupitelství v Havlíčkově Brodě. 


